2025年２月 13日

各 位

会 社 名  株 式 会 社 ビ ジ ョ ン

代 表 者 名 代表取締役会長 CEO     佐野  健一

 （コード番号： 9 4 1 6  東証プライム）

問 合 せ 先 取締役 CFO        中本  新一

 （TEL.03-5287-3110）

株主優待制度の一部変更に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり株主優待制度の一部変更に関する決議を

いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．株主優待制度一部変更の目的

当社は株主の皆様のご支援に感謝するとともに、2024 年 11 月 13 日付「株主優待制度の一部変

更に関するお知らせ」および 12 月 17 日付「株主優待制度の一部変更（優待品目追加）に関する

お知らせ」で、12 月末日、６月末日を基準日とした株主名簿に 300 以上保有する株主様として記

載または記録された株主の皆様を対象に、QUO カードもしくはデジタルギフト（以下、「非自社製

品」といいます）の株主優待制度を拡充いたしました。

おかげさまで、より多くの方に当社株式を保有していただくことを目的として非自社製品を導

入した結果、個人株主様数は大幅に増加し、当社の認知度向上にもつながりました。

しかしながら、株主数の増加が想定以上に進み、 2024 年 12 月末の株主数は前期と比較して

11,666 名から 34,929 名へと約３倍に大きく増加しました。これに伴い、株主様優待商品の費用

（非自社製品費用のみで 4.1 億円、想定の２倍以上）に加え、株式事務代行手数料や株主優待に

係る発送業務等、株主総会会場および運営費用等のコストが増加することとなりました。この結

果、株主優待制度にかかる費用の増加は、当社の営業利益を減少させる大きな要因となっており

ます。

そこで、このような状況下の中、断腸の思いではありますが、当社といたしましては持続的成

長の追求、配当を含めた株主の皆様への公平な利益還元のあり方という観点から、収益改善の一

環として株主優待制度のあり方を慎重に検討した結果、非自社製品を廃止することとしました。

なお、非自社製品は廃止いたしますが、個人株主の皆様が価値を感じるような内容の自社の株

主優待を提供し、個人株主の皆様が自社サービスに愛着心を抱くロイヤルカスタマーになってい

ただけるよう、努力してまいります。

その一環として、自社製品であり、これまで多くの個人株主の皆様に愛顧いただいておりました

スキンケアシリーズ「KO SHI KA | こしか」の３点セットにつきましては、優待券（3,000 円）

２枚までの割引を適用し、優待サービスの対象に追加させていただきます。

２．変更の内容

（現行)

 当社サービスである国内外でモバイルインターネット通信が可能な Wi-Fi ルーターレンタルサ

ービス「グローバル WiFi」および「VISION GLAMPING Resort & Spa」の宿泊に関するご利用券を

贈呈。

1,000株以上の保有者には、300株以上の優待券枚数に加えて、10,000円分を２枚贈呈。

さらに、300株以上の保有者には、優待券枚数に加えて、QUOカードもしくはデジタルギフト

15,000円分を贈呈。

（変更）

 当社サービスである国内外でモバイルインターネット通信が可能な Wi-Fi ルーターレンタルサ

ービス「グローバル WiFi」、「VISION GLAMPING Resort & Spa」の宿泊およびスキンケアシリーズ

「KO SHI KA | こしか」の３点セットに関するご利用券を贈呈。

1,000株以上の保有者には、300株以上の優待券枚数に加えて、10,000円分を２枚贈呈。

保有株式数
基準日

毎年６月 30日 毎年 12月 31日

100株以上 200株未満 3,000円分×２枚 3,000円分×２枚

200株以上 300株未満 3,000円分×３枚 3,000円分×２枚

300株以上 1,000株未満 3,000円分×３枚 3,000円分×３枚

1,000株以上
3,000円分×３枚

10,000円分×２枚

3,000円分×３枚

10,000 円分×２枚

送付時期 毎年９月 毎年３月

備考 到着日より利用可能 到着日より利用可能

※基準日時点の株主名簿に記載または記録された当社株式を保有する株主様を対象。

◆ご利用いただけるサービス

（現行）

Wi-Fi ルーターレンタル、宿泊施設のお申込みは、最大 29,000円分まで適用可能。

※同年中に発行された優待券のみ併用可能

※スキンケアのお申込みは、2024年６月時点に株主様にお送りしている優待券まで適用可能。

300 株以上の保有者には、優待券枚数に加えて、QUOカードもしくはデジタルギフト 15,000円

分を贈呈。

（変更後）

Wi-Fiルーターレンタル、宿泊施設のお申込みは、最大 29,000円分まで割引として適用可能。

スキンケアシリーズ「KO SHI KA | こしか」の３点セットのお申込みは、最大 6,000円分まで

割引として適用可能

※同年中に発行された優待券のみ併用可能

① グローバル WiFi（海外 Wi-Fiルーターレンタルサービス）：

・全合計金額ではなく、"通信料"からお値引きいたします。

・お申込み時、受渡手数料：無料（通常 550円税込）

・空港／国内カウンターでお申込みの場合はご利用いただけませんのでご注意ください。

・31日以上（年間契約を含む）のお申込みについては、株主様専用ダイヤルにて承ります。

・以下のオプションを無料でご利用いただけます。

－ウェアラブル翻訳デバイス「POCKETALK S(ポケトーク S)」

※１回のお申込みにつき１台まで

－アクションカメラ「GoPro(ゴープロ)」

※１回のお申込みにつき１台まで

基準日が６月 30日（９月送付利用券）の場合：

※お申込有効期限：利用券到着日～翌年９月 30日まで

※翌年 12月 20日ご出発分迄が有効となります。

基準日が 12月 31日（３月送付利用券）の場合：

※お申込有効期限：利用券到着日～翌年３月 31日まで

※翌年６月 20日ご出発分迄が有効となります。

②グローバル WiFi（国内 Wi-Fiルーターレンタルサービス）：

※株主様専用日本データカード特別プラン

・株主様専用のプランで提供させていただきます。プランの料金につきましては、通常料金

（定価）の変更等により予告なく変更する場合もございますので、株主様専用ページ

（ https://vision-net.co.jp/stocks ）または、株主様専用ダイヤルまでお問合せくださ

い。

・全合計金額ではなく、"通信料"からお値引きいたします。

（例：容量無制限 25 日間 優待券（3,000円）３枚活用→請求金額０円）

・お申込み時、受渡手数料：無料（通常 550円税込）

・空港／国内カウンターでお申込みの場合は、ご利用いただけませんのでご注意ください。

基準日が６月 30日（９月送付利用券）の場合：

※申込有効期限：利用券到着日～翌年９月 30日まで

基準日が 12月 31日（３月送付利用券）の場合：

※申込有効期限：利用券到着日～翌年３月 31日まで

③当社が運営する「VISION GLAMPING Resort & Spa」：

・鹿児島県霧島市、山梨県山中湖村の施設でご利用いただけます。

・今後、新しい施設が完成し、オープンした際にもご利用いただけます。

（同年中に発行された優待券のみ併用可能）

基準日が６月 30日（９月送付利用券）の場合：

※申込有効期限：利用券到着日～翌年９月 30日まで

※翌年 12月 20日ご宿泊分までが有効となります。

（12月 20日を含む連泊分も利用可能となります）

基準日が 12月 31日（３月送付利用券）の場合：

※申込有効期限：利用券到着日～翌年３月 31日まで

※翌年６月 20日ご宿泊分までが有効となります。

（６月 20日を含む連泊分も利用可能となります）

④スキンケアシリーズ 「KO SHI KA | こしか」

 ・「美肌の湯 こしかの温泉」の温泉水をベースにしたスキンケアシリーズ「KO SHI KA | こし

か」３点セット(Lotion/Milk/Gel 12,870円 (税込))は、最大 6,000円分まで適用可能。

・欠品が発生した場合は、商品が入荷次第、速やかに発送いたします。

基準日が６月 30日（９月送付利用券）の場合：

※申込有効期限：利用券到着日～翌年９月 30日まで

https://vision-net.co.jp/stocks

基準日が 12月 31日（３月送付利用券）の場合：

 ※申込有効期限：利用券到着日～翌年３月 31日まで

３．実施時期

2025年６月 30日時点の株主名簿に記載または記録された株主様より適用いたします。

以上